令和３年度  第２回今宮工科高等学校•学校運営協議会（全日制部会）【議事録】

日 時： 令和３年 12月 22日 午後 2時 00分〜

場 所：本校 視聴覚室

出席者：協議会委員６名・校長・教頭・事務部長・首席・教務主任・進路指導主事・

生徒指導主事・保健主事・系長

１ 学校長挨拶

２ 本校の課題について

① 令和３年度 学校経営計画及び学校評価（進捗状況）

② 令和３年度 進路指導概要について

③ 令和３年度 生徒指導について

④ 新学習指導要領、観点別評価等について

⑤ その他

３ 課題協議と提言

・今後は企業がどういった人材を求め、どういう働き方を推奨するのかをしっかりリサ

ーチしたうえで生徒に伝える必要がある。

・働き方の多様化、求人として求めるものの変化、今の状況下における多様化へ対応で

きる柔軟性、新たな働き方に対する対応力が求められている。

・コロナ過の中でも学校はいろいろと対応してくれている。

・評価について、まず大事なことは学習指導要領のねらいにあわせた授業改善があり、

その授業に合わせた評価を進めてほしい。

・教育は先生が情熱をもって指導することが大切であるので、今後ともよろしくお願い

したい。

５ 事務連絡

   ○課題研究合同発表会及び第３回学校運営協議会

     令和４年２月 18日（金）10：30～

○ 卒業式

令和４年３月１日（火）10：00～

６ 学校長 謝辞